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• Var tredje invandrare upplevde 

att de inte fått tillräcklig tillgång 

till tjänster på läkarmottagning i 

förhållande till sitt behov under 

det gångna året. 

• Upplevelsen av otillräckliga 

tjänster på läkarmottagning 

ökade tydligt mellan 2018 och 

2022.

• Erfarenheterna av tillräcklig-

heten av tjänsterna på läkarmot-

tagning varierade stort mellan 

välfärdsområdena och bak-

grundsländerna.

• Den psykiska belastningen var 

klart vanligare bland invandrarna 

jämfört med hela befolkningen.

• Andelen personer med psykisk 

belastning bland invandrarna 

ökade mellan 2018 och 2022. Den 

psykiska belastningen var vanlig-

ast bland personer som flyttat till 

Finland från Mellanöstern och 

Nordafrika och unga vuxna.
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Hälsa och välbefinnande hos den vuxna befolkningen med 
utländsk bakgrund – MoniSuomi 2022 
Var tredje invandrare har inte tillgång till tillräckliga 
läkartjänster 

Uppgifterna i denna statistik är från undersökningen MoniSuomi 2022, där man undersökte 

det upplevda välbefinnandet och hälsan samt serviceupplevelserna hos utlandsfödda per-

soner med utländsk bakgrund (i fortsättningen invandrare). 

Av undersökningen framgick att var tredje invandrare inte hade tillräcklig en tillgång till 

tjänster på läkarmottagning i förhållande till sitt behov. Andelen ökade tydligt när uppgif-

terna för 2022 jämfördes med situationen 2018 (25 % jämfört med 33 %). Andelen personer 

som inte hade en tillräcklig tillgång till tjänster på läkarmottagning var klart högre bland 

invandrare än bland hela befolkningen (33 % jämfört med 25 %).  

22 procent av invandrarna rapporterade om psykisk belastning medan andelen bland 

hela befolkningen var 18 procent. Andelen personer med psykisk belastning bland 

invandrarna ökade mellan 2018 och 2022 (17 % jämfört med 23 %). Det fanns skillnader 

mellan lands-grupperna men den psykiska belastningen var vanligast bland män som 

hade flyttat till Fin-land från Mellanöstern och Nordafrika (29 %).  

Som jämförelseuppgifter för undersökningen MoniSuomi används 1) undersökningen Häl-

sosamma Finland 2022 (20–74-åringar) och 2) undersökningen FinMonik 2018–2019 (20–64-

åringar). När man undersöker förändringen med avseende på tid begränsas analyserna till 

åldersgruppen 20–64-åringar. Det finns omfattande information om olika delområden och 

i denna rapport granskas två centrala teman inom hälsan: tillgången till tjänster på läkar-

mottagning och den psykiska belastningen hos invandrarna i Finland. Statistikuppgifterna 

publiceras dessutom som indikatorer på THL:s webbplats.  

Figur 1. Personer som fått otillräckliga tjänster på läkarmottagning under 2018 och 

2022 enligt land, 20–64-åringar, modellstandardiserad andel, %  
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